
Id: FD93F3E4-D396-40D0-AD0F-842C630B961D. Podpisany Strona 1 

 

 

UCHWAŁA NR LXX/878/24 

RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Strzelin na lata 2023-2030” 

Na podstawie art. 10e ust. 1-4, art. 10f ust.4 i art. 18 ust.2 pkt. 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 18 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Strategię Rozwoju Gminy Strzelin na lata 2023-2030" stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Strzelina 

 

 

Ireneusz Szałajko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: FD93F3E4-D396-40D0-AD0F-842C630B961D. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie  

 

Strategia Rozwoju Gminy Strzelin jest istotnym dokumentem określającym plany rozwoju lokalnego i określa 

kluczowe kierunki rozwoju gminy Strzelin. Definiuje atuty i wyzwania wynikające z uwarunkowań rozwoju, 

wskazuje wizję, cele strategiczne oraz kierunki działań wyznaczone do realizacji w okresie jej obowiązywania. 

Dokument jest jednym z podstawowych instrumentów zarządzania i podstawą do prowadzenia przez władze 

samorządowe gminy Strzelin długookresowej polityki rozwoju. Strategia pozwala określić najbardziej optymalne 

i efektywne działania wpływające na skuteczny rozwój obszaru, infrastruktury, przedsiębiorczości oraz 

tworzenie nowych inicjatyw społecznych. Ma niewątpliwie wpływ także na budowę wizerunku gminy Strzelin 

i jest ważnym źródłem informacji m.in. dla: podmiotów gospodarczych, społecznych, inwestorów 

oraz mieszkańców. Strategia rozwoju jest istotnym dokumentem również ze względu na nową perspektywę 

finansową Unii Europejskiej. 

Prace związane z opracowaniem prezentowanego dokumentu  rozpoczęto od powołania Gminnego Zespołu 

ds. opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Strzelin na lata 2023-2030”. Nad przebiegiem procesu 

czuwał zespół ekspertów zewnętrznych, pełniący rolę doradczą i wykonawczą. Proces opracowania Strategii 

został przeprowadzony na podstawie uchwały Nr XLVII/633/22 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 30 czerwca 

2022 r. w sprawie opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Strzelin na lata 2023-2030 oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii. W toku prac nad dokumentem odbyły się 

warsztaty i spotkania konsultacyjne. Proces konsultacji społecznych przygotowano na podstawie Zarządzenia nr 

205/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin z dnia 3 listopada 2023 r. Konsultacje przeprowadzono w dniach 

od 3 listopada 2023 r. do 8 grudnia 2023. Projekt Strategii został również wysłany, w celu wydania opinii, do: 

sąsiednich samorządów, samorządu powiatowego i wojewódzkiego, jak też do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska, Dolnośląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu oraz 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

Szczegółowy raport z przebiegu i wyników konsultacji społecznych projektu Strategii opublikowano na 

stronach: strzelin.pl i biuletynu informacji publicznej gminy Strzelin. Prezentowana strategia jest dokumentem 

wyznaczającym główne kierunki rozwojowe gminy w perspektywie do 2030 roku. Struktura dokumentu została 

oparta o części merytoryczne, które obejmują m.in.: diagnozę stanu gminy – syntezę, strategiczne kierunki 

rozwoju, model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, system realizacji strategii. Ramy sformułowania 

celów strategicznych oparte są na wynikających z diagnozy wyzwaniach. Zostały one uszeregowane według 

wymiarów rozwoju lokalnego: przestrzennego, środowiskowego, gospodarczego i społecznego. Dla każdego 

z nich zostały sformułowane cele strategiczne, których rozwinięciem są kierunki działania podejmowane dla ich 

realizacji. Określając cele strategiczne i kierunki działań skupiono się na obszarach uznanych za priorytetowe dla 

rozwoju gminy Strzelin. Wobec powyższego oraz stosownie do art. 10 e ust. 1 i 10 f ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) podjęcie niniejszej uchwały w sprawie 

przyjęcia "Strategii Rozwoju Gminy Strzelin na lata 2023-2030" uznaje się za zasadne. Uchwała nie powoduje 

skutków finansowych dla budżetu gminy Strzelin. 


